
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi smluvními stranami:

Jihoměstská majetková a. s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddÜu B, vložce číslo 12900
se sídlem: Ocelíkova 672/1, Psč 149 41 Praha 4
zastoupená: Ing. Radek Adamec, ředitel
IČ: 28199081

DIČ: CZ 28199081
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 108735359/0800
telefon: +420 226 201 200
e-mail: infojihomestska.cz
dále Jen „Nájemce“

a

Mateřská škola, Praha 4 Markušova 1556
příspěvková organizace zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení vedeném MŠMT ČR
se sídlem: Markušova 1556/16, Chodov, 149 O OPraha 4
zastoupená: Mgr. Karla Benediktová, ředitelka školy
IČ: 63833387
IZO: 600036499
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 2000827349/0800
telefon: +420 602 287 130
e-mail: ms.markusova@volny.cz
dále jen „Podnájemce“

společně jako „smluvní strany“ spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
dohodou o vypořádání bezdůvodného obohacení

I. Úvodní ustanovení

1. Na základě smlouvy o podnájmu nebytových prostor a pozemků č. PN/20180003 ze dne 1. 1. 2018,
jejímž předmětem je přenechání podnájemci do užívání nebytové prostory o celkové rozloze 1647,53
rn2, které se nacházejí v objektu č.p. 806, v ulici Dubnova, Praha 4 a pozemku o celkové výměře 3293
m2 (dále jen „podnájemní smlouva“), podnajímá nájemce podnájemci nemovité věci specifikované v
či. II. odst. 2.1. a v příloze č. 1 výše uvedené smlouvy.

2. Smluvní strany po uzavření nájemní smlouvy zahájily vzájemná plnění.

3. Dodatečně bylo nájemcem zjištěno, že nebyla splněna podmínka řádného uveřejnění smlouvy
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňovánítěchto smluva registru smluv (dále jen „ZRS“), ve znění pozdějších předpisů, když nedošlo
ke zveřejnění uzavřené smlouvy v registru smluv ve lhůtě stanovené zákonem a došlo ke zrušení
smlouvy od počátku dle 7 odst. 1 ZRS.

4. Plnění poskytnutá na základě zrušené smlouvy jsou bezdůvodným obohacením jak na straně
nájemce, tak i podnájemce, protože bylo oboustranně plněno z právního důvodu, který odpadl.

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění



Ii. Účel dohody

1. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o vypořádání
bezdůvodného obohacení a vypořádávají podle 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, všechny vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy uvedené
v či. I. odst. 1.

lil. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují nadále si poskytovat vzájemná plnění v souladu s ujednáními obsaženými
v podnájemní smlouvě ze dne 1.1.2018, která je jako příloha číslo 1 nedílnou součástí této dohody.
Smluvní strany prohlašují, že smlouva tvoří závaznou část smluvních ujednání této dohody.

2. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. 2993 zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník vrácení toho, co již každá ze stran podle zrušené smlouvy plnila, ani
nebudou ve smyslu ust. 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou náhradu za
poskytnutá plnění ze zrušené smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že přijímají plnění, která si vzájemně poskytly na základě zrušené smlouvy.
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila se na úkor druhé smluvní
strany.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž nájemce obdrží jedno a podnájemce jedno
vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí nájemce. Smluvní strany berou na vědomí, že tato
smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů,
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě
smluvní strany určitá a srozumitelná, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Příloha:
- podnájemní smlouva č. PN/20180003 ze dne 1.1.2018
- plná moc — Ing. Radek Adamec

VPrazedne VPrazedne

Nájemče Podnájemce:
Jihoměstská majetková a.s. Mateřská škola, Praha 4, Markušova 1556
Ing. Radek Adamec, ředitel Mgr. Karla Benediktová, ředitelka

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění



STSKÁ
MAJETKOVÁ

PLNÁ MOC

Obchodní společnost Jihoměstská majetková a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 12 900, se sídlem Ocelíkova 572/1, 149 00 Praha 4 — Háje, lČ 281
99 081 (dále Jen „zmocnitel“), zastoupená Ing. Ondřejem Prokopem, předsedou představenstva a
Janem Navrátilem, místopředsedou představenstva

uděluje tímto na základě ujednání o zastoupení
generální plnou moc

Ing. Radkovi Adamcovi, nar. 24.7.1964,
Trvale bytem Branická 1880/185, 149 00 Praha 4
jako „zmocněnci“

k tornu, aby zastupoval zmocnitele na území ČR ve všech věcech při jednáních s úřady, orgány
státní správy a orgány místní samosprávy s působností na území ČR, dále s fyzickými osobami nebo
právnickými osobami se sídlem na území ČR,

zejména aby

- činil jménem zmocnitele veškerá právní jednání, včetně toho, u kterého je předepsána
písemná forma,

- přijímal veškeré písemnosti, které zmocniteli budou doručovány,
- podával návrhy, žádosti či jiná podání, včetně opravných prostředků proti rozhodnutím shora

označených úřadů a orgánů,
- přijímal plnění nároků, včetně finančních, jejich přijetí potvrzoval nebo případné nároky

uplatňoval u příslušných úřadů a orgánů,
- uznával uplatněné nároky, případně se nároků vzdal, promíjel, uzavíral smíry či narovnání.

Tato plná moc je udělena na dobu určitou, a to po dobu výkonu funkce ředitele zmocnitele.

Zmocněnec je povinen jednat osobně nebo v zastoupení pověřeným zaměstnancem
zmocnitele nebo v případě, že by k zajištění řádného zastoupení zmocnitele byla nezbytná odborná
právní pomoc, je zmocněnec oprávněn pověřit zmocněním dalšího zástupce, avšak výlučně z řad
advokátů.

V Praze dne ‚(. V Praze dne 1o 1‘7

I
Jihoěstská majetková a.s.
‘Jar/Navrátil

.

Kontakty Sídlo Provozovny Bankovní spojení
ret. 226 801 200 Jihoměstskl msjetkovl as, Tererova 1356/Os, Praha 4 Česka spořitetiia es., Praha 4
faX; 226 801 201 Oceiikova 672 Hrá‘keho 1902, 14900 Praha 4 Č. účtu 108735359/0800
email: nfo@jihomestska.cz 14900 Praha 4 Háje Hrbäkova 2001, 14900 Praha 4 ičo. 28199081
web, www.jihomestskscz Anny Drabíkove 878, Praha 4 olč, CZ28199081

Mirov4ho Hnutí 2385, Praha 4

:L...........
Jihoměstská majetková a.s.
Ing. Ondřej Prokop

V Praze dne 2101

Ing. Radek Adamec

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění



Podle ovětovacl knihy ÚMČ Praha 11 pořČ. legalizace
OO23Í2020/No
uznal/a podpis na lstné za vlastTll
Ondřej Prokop, 8.1.1986, Praha 4
jméno/a, příjmení, datume místo narozeni žadatele

Praha 4, Chodov Hrabákova 1973/3
adresa místa trvalého pobytu

Občanský průkaz 205995983
dwh e IsIo dokiaj n zkiad t9rěho by y 2yMny sobn udaje V Léto ov4řaVCI dofoce

V Praze 4 dne 08.01,2020

_______

Legalizaci provedl/a
Osvobozeno Od spr. poplatku

/...JJZeza
Nonnemannová

Podle ověřovací knihy úMČ Praha 11 poř.Č. legalizace

002412020/Non
uznal/a podpis na lbsně za vlastní
Jan Navrátil, 8.10.1986, Praha 4

jméno/a. přljmenl, datum a místo narození žadatele

Praha 4, Háje, V Hájich 384(10

adresa místa trvalého pobytu

Občanský prúkaz 207240492
druh a Čisto dokadu, ria oátriad. 4erno byty ytyny oSObou uda,e teto oer dotce

Legalizaci provedliaV Praze 4 dne 08.01.2020
Nonnemannová

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění



SMLOUVA O PODNÁJMU OBJEKTU A POZEMKŮ
Č. PN/20180003

(podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

Jíhoměstská majetková a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce číslo 12900
se sídlem: Ocelíkova 672/1, PSČ 149 41 Praha 4
zastoupená: Ing. Vladimirem Červíčkem, prokuristou
lČ: 28199081

DIČ: CZ 28199081

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 108735359/0800

telefon: +420 226 801 200

e-mail: info@jihomestska.cz
dále jen „Nájemce“

a

Mateřská škola, Praha 4, Markušova 1556

příspěvková organizace zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení vedeném MŠMT ČR

se sídlem: Markušova 1556/16, Chodov, 149 00, Praha 4
zastoupená: Mgr. Karla Benediktová

lČ: 63833387

IZQ: 600036499

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

čĺslo účtu: 2000827349/0800

telefon: +420 602 287 130
e-mail: reditelnamsmarkusova.cz

dále Jen „Podnájemce“

tuto

smlouvu o podnájmu nebytových prostor a pozemků

uzavřenou dle ust. 2215 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále
také „občanský zákoník“).

ČLL
Úvodní ustanovení

1,1. Nájemce je z titulu NÁJEMNf SMLOUVY o nájmu objektu a pozemku č. NS 0806-01/OP
(SM 1700001188) uzavřené dne 1. 1. 2018 mezi Nájemcem na straně jedné a městskou částí Praha 11,
se sídlem Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4, lČ: 00231126, jako pronajímatelem na straně druhé
oprávněn užívat a se souhlasem Pronajímatele podnajmout a zřídit dočasné užívací právo třetí osobě
k objektu Č.p. 806, ulice Dubnova, Praha 4 (dále též jako „budova“), nacházející se na pozemku parc.
Č. 1167 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1495 rn2, ve kterém se nacházejí nebytové prostory o
výměře 1647,53 m2 a byt o výměře 64,85 rn2, a to včetně pozemku parc. Č. 1168 — ostatní plocha o

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění



výměře 3293 rn2, ta vše zapsané na LV Č. 778 vedené Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu,
Katastrální pracoviště Praha, pro k.ú. Háje, obec Praha.

1.2. Náfemce přenechává Podnájemci níže specifikovaný předmět podnájmu do dočasného

užívání za podmínek sjednaných v této smlouvě. Podnájemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že
se seznámil se stavem níže specifikovaného předmětu podnájmu a že k němu nemá žádné
připomínky.

Či. II.

Předmět smlouvy

2.1. Nájemce zřizuje Podnájemci dočasné užívací právo k nemovitým věcem uvedeným v ujednání
článku I. odst. Li této smlouvy:

• nebytové prostory o celkové výměře 1.647,53 rn2, které se nacházejí v budově č.p. 806, ul.
Dubnova, Praha 4, při základním podnájemném bez DPH ve výší 369,66 Kč1 m2/rok,

• pozemek parc. č. 1167 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1495 rn2, jehož součásti je
budova č.p. 806, ul. Dubnova, Praha 4 a pozemek parc. č. 1168, ostatní plocha o výměře 3293

rn2, při základním podnájemném bez DPH ve výši 5,16 Kč! m2/rok,

Předmět podnájmu je vyznačen v situačním plánku, který je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří
Přílohu Č. 1 této smlouvy.

2.2. Nájemce přenechává Předmět podnájmu uvedený V odst. 2.1. tohoto článku Podnájemci
k účelu výuky, mimoškolní výchově a s tím související činnosti v souladu se zřizovací listinou mateřské

školy, provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích a zábavných zařízeni, pořádání kulturních
produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, provozování

tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti a Podnájemce jej takto do
podnájmu přejímá. Podnájemce se výslovně zavazuje užívat Předmět podnájmu jen k tomuto účelu.

2.3. Podnájemce se zavazuje platit za užívání Předmětu podnájmu podnájemné ve výši a za
podmínek sjednaných v této smlouvě.

2.4. Podnájemce je oprávněn Předmět podnájmu nebo jeho část přenechat do podnájmu nebo
jakéhokoliv užívání části Předmětu podnájmu v případě jednorázových a krátkodobých podnájmů,

které nepřesahují jeden školní rok, pouze v souladu s usneseními Rady městské části Praha 11 Č.

1353/47/R/2017 ze dne 12. 12. 2017. Veškeré uzavřené smlouvy o jakémkoliv užívání nebo
podnájmu je podnájemce povinen předat na vědomí nájemci. Podnájemce se výslovně zavazuje bez
předchozího písemného souhlasu Nájemce neposkytnout Předmět podnájmu jiné osobě k užívání,

s výjimkou podnájmů jednorázových a krátkodobých, jejichž délka trvání nepřesahuje jeden školní
rok, neučinit právo podnájmu vzniklé na základě této smlouvy předmětem vkladu do smlouvy o
společnosti, do smlouvy o tiché společnosti, obchodní korporace, jiné právnické osoby nebo
svěřenského fondu. Podnájemce nesmí dát právo podnájmu, Předmět podnájmu nebo podnájemné
do zástavy.

Stránka 2z8

satrapova
Zvýraznění



Čl. III.

Doba trvání smlouvy

3.1. Podnájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2018.

3.2. Výpovědní doba je dohodnuta vdélce trvání tří měsíců a počíná běžet prvního dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi.

3.3. Ke dni vzniku podnájmu bude Podnájemci předán Předmět podnájmu ve stavu způsobilém k
ujednanému uŽÍVnĺ, a to na základě předávacího protokolu podepsaného oběma stranami této
smlouvy.

3.4. Nájemce i Podnájemce jsou oprávněni skončit tuto smlouvu písemnou výpovědí bez udání
důvodu. Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně a je účinná doručením. V pochybnostech
se má za to, že výpověď byla doručena druhé straně třetí pracovní den po odeslání s využitím
provozovatele poštovních služeb. Podnájemce je povinen předat Předmět podnájmu zpět a věci
určené k užívání spolu s Předmětem podnájmu Nájemci nejpozději do 15 dnů ode dne nabytí účinků
výpovědi. V případě porušení této povinnosti je Podnájemce povinen zaplatit Nájemci smluvní
pokutu ve výši 1 000,00 Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý započatý den prodlení.

3.5. Podnájemce bere na vědomí, že v důsledku ukončení nájemního vztahu mezí Pronajímatelem
a Nájemcem zaniká vztah podnájemní zřízený touto smlouvou. Nájemce se zavazuje, že do 7
kalendářních dnů ode dne, kdy se dozví o ukončení nájmu, sdělí písemně Podnájemci tuto
skutečnost. V takovém případě je Podnájemce povinen vyklidit a předat Předmět podnájmu Nájemci,
resp. Pronajímateli do 60 dnů ode dne, kdy mu byla taková skutečnost Nájemcem oznámena.

Čl. IV.

Podnájemné

4.1. Základní podnájemné za užívání nebytových prostorů s příslušenstvím o celkové výměře
1 647,53 rn2, které se nacházejí v budově č.p. 806, jenž je součástí pozemku parc. č. 1167 - zastavěná
plocha a nádvoří, k.ú. Háje, obec Praha, v ulici Dubnova, v Praze 4, bylo ujednáno dohodou smluvních
stran ve výši 369,66 Kč ročně za jeden metr čtvereční plochy objektu (slovy třistašedesátdevět korun
českých a šeesátšest haléřů ročně za jeden metr čtvereční).

Základní podnájemné za pozemky parc. č. 1167 a parc. č. 1168 o celkové výměře 4 788 rn2,
v k.ú. Háje, obec Praha, činí částku ve výši 5,16 Kč/m2/rok (slovy pět korun českých a šestnáct haléřů
ročně za jeden metr čtvereční),

4.2. Podnájemné je osvobozeno dle 56 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění platném a účinném. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění pro účely
osvobození se považuje den splatnosti podnájemného, tzn. OUZP je vždy k 15 dni daného měsíce.

4.3. Celkové roční podnájemné za užívání nebytových prostorů s příslušenstvím o celkové výměře
1 647,53 rn2, které se nacházejí v budově č.p. 806, jenž je součástí pozemku parc. č. 1167- zastavěná
plocha a nádvoří, k.ú. Háje, obec Praha, v ulici Dubnova, v Praze 4, činí částku ve výši 609 017,70 Kč

(slovy: šestsetdevčttisícsedmnáct korun českých a sedmdesát haléřů).

Stránka 3z8



Celkové roční podnájemné za užívání pozemků parc. č. 1167 a parc. č. 1168 o celkové výměře
4 788 rn2, v k.ú. Háje, obec Praha, činí částku ve výši 24 696,50 Kč (slovy:
dvacetčtyřitisícšestsetdevadesátšest korun českých a padesát haléřů),

Celkové roční podnájemné za předmět podnájmu činí částku ve výši 633 714,20 Kč fslovy:
šestsettřicettřitisícsedmsetčtrnáct korun českých a dvacet haléřů).

4.4. Podnájemce se zavazuje platit nájemci roční podnájemné ve výši 633 714,20 Kč (slovy:
šestsettřicettřitisícsedmsetčtrnáct korun českých a dvacet haléřů), čtvrtletně ve výši 158 428,56 Kč
(slovy: stopadesátosmtisícčtyřistadvacetosm korun českých a padesátšest haléřů) splatné vždy do 15.
dne kalendářního prvého měsíce každého kalendářního čtvrtletí ttj. termíny 15. ledna, 15. dubna,
15. července, 15. října), za něž je podnájemné hrazeno, na účet Nájemce Č. Ú. 108735359/0800
vedený u České spořitelny, a. s. pod Vs 806001. Dnem úhrady podnájemného je den připsání
podnájemného na účet Nájemce.

4.5. Spolu s podnájemným je Podnájemce povinen platit náklady na služby poskytované v
souvislosti s užíváním Předmětu podnájmu. Podnájemce se zavazuje zaplatit Nájemci za služby,
jejichž poskytování je spojené s podnájmem na základě jednotlivých faktur vystavených Nájemcem.
Procentuelní podíl spotřebitele (Podnájemce nebytového prostoru) vychází z celkového součtu
možných pronajímatelných ploch objektu Dubnova Č. p. 806 a velikosti pronajímaného nebytového
prostoru Podnájemce, který tvoří daný procentuelní podíl k celkové spotřebě.

• Elektrická energie (dle elektroměru)

• Spotřeba zemního plynu

• Vodné a stočné

• Srážkové vody (dle zastavěné plochy)

• Odpad — směsný, plasty a papír

4.6. Nezaplatí-li podnájemce v příslušném termínu splatnosti podnäjemné a úhrady za služby,
jejichž poskytováni je s užíváním nebytových prostor spojeno, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4.7. Valorizace: od 1. dubna každého kalendářního roku, počínaje rokem 2019, bude výše
podnájemného upravována (valorizována) tak, že vypočtené roční podnájemné bude vynásobeno
koeficientem, který je součtem jedna plus údaj o výši inflace v procentech za předcházející kalendářní
rok podle sdělení Českého statistického úřadu podělený jedním stem.

a) Takto upravené (valorizované) roční podnájemné bude platné a nájemce se zavazuje jej uhradit
vždy od 1. 4. běžného toku a současně se stává ročním nájemným, které bude upraveno
(valorizováno) obdobným způsobem pro další podnájemní období.

b) Nájemce Podnájemci písemně oznámí výši ročního podnájemného na příslušné podnájemní
období vždy nejpozději do 31. 3. každého kalendářního roku.

ČLv.
údržba a úklid

5.1. Nájemce se zavazuje hradit náklady spojené s obvyklým udržováním nebytových prostor,
které jsou předmětem podnájmu včetně běžné údržby, drobných oprav, úklidu pozemků a údržby

Stránka4z8

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění



zeleně. Pod obvyklým udržováním se rozumí rozsah oprav obdobný, jako je rozsah drobných oprav a
nákladů spojených s běžnou údržbou uvedených v nařízení vlády č. 308/2015 Sb., v platném a
účinném znění.

5.2.Podnájemce se zavazuje odstranit závady a poškození, které vPředmětu podnájmu, v
příslušenství i v objektu způsobil. Nestane-li se tak, má Nájemce právo po předchozím upozornění
Podnájemce na závady a poškození tyto odstranit a požadovat od Podnájemce náhradu, kterou se
Podnájemce zavazuje uhradit do 15 dnů od doručení výzvy kjejí úhradě.

5.3. Podnájemce se zavazuje, že nebude provádět stavební úpravy ani jinou podstatnou změnu v
Předmětu podnájmu bez předchozího písemného souhlasu Nájemce, a to ani na svůj náklad.

5.4. Nájemce je oprávněn provádět stavební úpravy Předmětu podnájmu a jiné podstatné změny
Předmětu podnájmu po předchozím projednání s Podnájemcem. Provádí-li Nájemce takové úpravy
na příkaz příslušného orgánu veřejné moci, je Podnájemce povinen jejich provedení umožnit, jinak
odpovídá za Škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla.

5.5. Podnájemce se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Nájemci potřebu optav, které má
zajistit Nájemce a umožnit provedení těchto i jiných nezbytných oprav, jinak Podnájemce odpovídá za
škodu, která nesplněním této jeho povinnosti vznikla.

5.6. Provede-li Podnájemce technické zhodnocení Předmětu podnájmu nebo objektu, ve kterém
je Předmět podnájmu situován (za podmínky souhlasu Nájemce), jeho vynaložené náklady mu
nebudou ze strany Nájemce při skončení podnájmu uhrazeny.

5.7. Podnájemce se zavazuje zajistit na své náklady a svým jménem:

— Likvidaci, třídění a odvoz odpadu vzniklého jeho činností podle zvláštního zákona (zákon o
odpadech)

— úklid sněhu z chodníků a cest, které jsou součásti předmětu nájmu, a udržovat je ve stavu pro
bezpečnou a ničím neohroženou chůzí nebo provoz.

Čl. Vl

Předání a převzetí předmětu nájmu

6.1.Nájemce zastoupený správcem fyzicky předá nájemci předmět podnájmu dne, kdy předmět
podnájmu bude způsobilý k řádnému užívání, a o tomto aktu pořídí zápis ve formě protokolu a
předání a převzetí.

6.2. Protokol o předání a převzetí ve smyslu bodu 1. tohoto článku bude připraven správcem a budou
v něm zejména uvedeny tyto údaje:

a) Popis stavu předmětu nájmu, zařizovacích předmětů a konstrukčních prvků,
b) výměra ploch předmětu nájmu, která bude podkladem pro výpočet podnájemného a

základní sazby podnájemného,

c) účel nájmu, ke kterému byl předmět nájmu kolaudován,

d) stavy měřidel energií,

e) další potřebné údaje.

Stránka 5 z S



6.3. V den skončení nájmu odevzdá podnájemce předmět podnájmu nájemci ve stavu nejméně
takovém, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení; o předání a převzetí se
vyhotoví protokol.

6.4. Protokol o předání a převzetí ve smyslu odst. 3. tohoto článku bude připraven podnájemcem ve
formě obdobného protokolu jako při předávání předmětu podnájmu podnájemci a budou v něm
uvedeny údaje podle odst. 2. a) až e) tohoto článku.
V případě ukončení podnájmu a předání předmětu podnájmu před úplným odepsáním provedeného
technického zhodnocení, předá podnájemce správci doklady o provedeném technickém zhodnocení,
včetně účetních dokladů o provedených odpisech.

Do protokolu správce objektu zapíše a podpisem potvrdí, zda podnájemce má nebo nemá vůči
nájemci neuhrazené závazky a vjaké výši. Podnájemce do protokolu potvrdí, že se zavazuje uhradit
případný nedoplatek z vyúčtování služeb, jejichž poskytováni bylo spojené s podnájmem a uvede
adresu pro doručení vyúčtováni. Správnost údajů rovněž potvrdí svým podpisem.

6.5.Pokud předmět podnájmu podnájemce v den skončení podnájmu odevzdá pronajímateli ve
Stavu, který bude v rozporu se stavem, jehož náležitosti jsou uvedeny v Čl. VI, odst. 4., je podnájemce
povinen a zavazuje se zaplatit nájemci nejen výdaje vynaložené na uvedení do tohoto stavu, ale i
škodu, která vznikla nemožnosti předmět podnájmu podnajímat jiným.
6.6.Smluvní strany se dohodly, že neodevzdá-li podnájemce v den skončení podnájmu předmět
podnájmu, může nájemce odstranit svémocně zařízení a překážky bránící mu přístupu do předmětu
podnájmu, předmět podnájmu vyklidit a vyklizené věci uložit ve skladu, vše na náklad podnájemce.

Či.vii.

Další povinnosti Podnájemce

7.1. Podnájemce se zavazuje užívat Předmět podnájmu ke ujednanému účelu, podle platných
právních předpisů a takovým způsobem. aby nedošlo k narušení chodu a provozu školy a školního
vyučování. Podnájemce se musí zdržet všeho, čím by nad míru přiměřenou obtěžoval jiného, nebo
čím by vážně ohrožoval výkon jeho práv. Zejména nesmí v míře nepřiměřené místním poměrům
obtěžovat jiné odpady, vodou, kouřem, prachem, plynem, pachem, světlem, stínem, hlukem, otřesy a
jinými podobnými účinky (imisemi).

7.2. Podnájemce odpovídá za újmu (škodu) způsobenou jinému svojí činností.

7.3. Nájemce má po předchozím telefonickém upozornění Podnájemce alespoň tři (3) pracovní
dny předem právo vstupu do Předmětu podnájmu ke kontrole objektivních skutečností způsobu a
rozsahu ujednaného užívání Předmětu podnájmu. Pokud Podnájemce bez vážného důvodu odmítne,
bude toto odmítnutí považováno za užívání Předmětu podnájmu v rozporu se smlouvou. Podnájemci
bude zasláno písemné upozornění a odmítne-li opět vstup Nájemci, příp. pronajímateli do Předmětu
podnájmu, je nájemce oprávněn podat z tohoto důvodu výpověď z podnájmu. Předchozí oznámení se
nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. Pokud se v případě
havárie nepodařilo Podnájemce kontaktovat (telefonicky nebo e-mailem) a zajistit tak jeho
přítomnost, je Nájemce oprávněn vstoupit do Předmětu podnájmu za účelem zjištění příčin a
odstranění následků havárie í bez vědomí a přítomnosti Podnájemce. Nájemce je povinen

Stránka6z8



Podnájemce o takovém vstupu do Předmětu podnájmu informovat bez zbytečného odkladu po jeho
provedení.

7.4. Podnájemce odpovídá za dodržování bezpečnostních opatření, zejména protipožárních
předpisů Předmětu podnájmu I objektu, v němž je Předmět podnájmu situován.

7.5. Podnájemce je povinen strpět a umožnit vstup těm, kteří na základě zvláštních zákonů nebo
platných předpisů jsou oprávněni vykonávat preventivní a kontrolní činnost.

Či. Vili.

Povinnosti Nájemce

8.1. Nájemce je povinen předat Předmět podnájmu Podnájemci ke dni podpisu této smlouvy a
Podnájemce je povinen Předmět podnájmu takto převzít. O převzetí Předmětu podnájmu jsou obě
smluvní strany povinny sepsat a podepsat předávací protokol, ve kterém bude uveden stav Předmětu
podnájmu, včetně počtu předávaných klíčů od Předmětu podnájmu a soupisu vybavení a zařízení
Předmětu podnájmu.

8.2. Nájemce je povinen zajistit Podnájemci nerušený výkon uživatelských práv Podnájemce po
celou dobu podnájemního vztahu podle této smlouvy, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout
jak účelu této smlouvy, tak i předmětu činnosti podle Čl. II. odst. 2.1. této smlouvy.

Čl. Ix.

Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s
ní se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

9.2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného Číslovaného
dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se nepovažuje právní jednání
učiněné elektronickými nebo jinými technickými prostředky zachycujícími obsah právního jednání.
Smluvní strany výslovně vylučují z užití ust. 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

9.3. Smlouva je veřejně přístupnou listinou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve zněni pozdějších předpisů.

9.4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona Č.
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném a účinném znění.

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dle Čl. lil.
odst. 3.1. ne však dříve, než bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., i registru
smluv, v platném a účinném znění.

9.6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž Nájemce obdrží tři a
Podnájemce jedno vyhotovení.

Stránka 7 z 8



Přílohou této podnájemní smlouvy jsou:

Příloha č. 1: situační plánek a specifikace nebytových prostor

Praha Praha,

Nájemce: Podnájemce:

J1hOměS m je vá s.

ic:2a3oi
4z0g1

1556, 149

Jíhoměstská m jetková a.s. Mateřská škola, Praha 4, Markušova 1556

Ing. Vladimír Č rvíček, prokurista Mgr. Karla Benediktová

Stránka 8 z 8

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění

satrapova
Zvýraznění



I
.
.
t

I
2
f
l
.
_

1
1
!
!

1
1
4
!

I

lID
I

I
.

1114

:
!

‘ti?
1

1
4

_
f
l
f
l

_
_
_
_
_

I
.

—

T
1
Ĺ

‘
Ifli

LO
lO

U
il.

I
fl1

4
‘
I

..!Z
—

fl%
—.

....
.
.

!
i.i

4
—

-

‘
III

1.14

1
4

-.
.

1W

iJ
T

1414
—

f
l
=

—
.-

-
j

•g
_

_
_

_

=
w

k
.

‚4
1414fl114

‘14
‚
.1

,i
i
I

:14l1
H

C
iI

II,—
I
d

I4
!1

4
I

U
t

-
]

=
—

1
4
I

‚1
4
--fl

1
4

-
f
l

A
C

W

zE
olsT

A
vJIH

oorA
sJlSW

X
Iu

M
Š

D
U

B
N

O
V

Á
V

U
.i?JB

N
O

V
A

P
W

4A
4D

W
O

0V

Itsm
Á

s1
P

lm
I

f
l
,
1
4

ooK
lm

E
N

T
A

E
srA

v
o
Jco

o
STOOU

A
H

T
E

lT
0

N
A

STA
V

Eb!
T3CH

N
flCK

É
ŘEŠEN

i

0PŮ
D

O
R

Y
S

1.N
P

Z
O

S
7A

yi.O
W

lT
A

W

b
..e

—

30-02
D

S
S

A
S

0
1

0
f

r

—
S

—
—

f
l

14
—

!
_

u
i

—
I

ml

—
-

l
I
i
s

I
i

I
‘fl.._‚

!

II‘
!

IIII

C
.

—

‚K
-I

—

fl
114

lim

S
C

II1

H
-

1
U

L
i

I
j
4

II

‘
r

L
i

ľ
‚J

I
‚
‚

L
:
:
‘
:

‘
:

l
l

•-.‘1-
.1

4
.

—
1
4
f
l
f
l

III

I
,

‘O
I
U

L
II1

4
—

-
f
l

I
-

l
1

4

L
i

„

‘L

fl
fl

fl

!-

i
t
-
!

14—

1414

Í. 611t)t

-,W

.

I
a
l.1

4
t

g
.

•-1
14fl

fl1414*fl14*3
4
t
-

4
S

l14
.14011

u
,
‘

‚1
4

z:J

.14,-1
1

1
4
1

4
4
*

.14

1
4
-
f
l

31J‘+

rro
‘

)E
W

9
1
-

(‚(p

J

D
S

II

:
2

II
10?

I
—

I
I

L.
j
;

•
fl

‚
I

.4
4

—
.

—
-w

S
—

—
*14

—

W
—

«
)

—
M

—

1
4

4
0

1
1
1

5
—

I1
1

4
1
4

II

in
,f

lč
J
f
ltt‘

n
i

c
s
j
f
l
o
1
4
4
1
4
,
o
i
I

1
S

f
U

l

‘14
I

*



—
I

CM
C

#
C

*
P

C
M

i
U

M

S
a

C
M

C
M

C
M

S

5
“

L
s
s
s
a
s
,U

C
M

Z
aM

C
CMM

.,

CMCM

7
7

-
-

CM
S

M
U

C
S

M
M

.b
L

,M
M

fls
*

5
CMC

M
M

5
5
IC

M
M

C

M
C

M
O

M
n

M
U

IM
M

Z
$

*
T

fM
M

flS
Q

IIU
S

C
IM

S
M

S
V

P
M

S
M

b
C

JE
M

U
M

U
M

P
*
A

A
o
4
,M

W
C

Y
N

C
S

O
S

M
FM

C
M

M
,O

M
SM

O
M

LM
M

N
V

A
C

(
M

*
a
t

C
5
U

5
f
t5

M
C

f
ltS

S
f
lf

l5
5

C
S

jf
M

f
lE

N
5

M
#
C

5
V

A
M

tS
C

f
l,

S
S

U
,*

M
S

M
H

C
M

U
U

b
M

,Ó
fl«

C
C

M
D

S
U

O
C

M
U

S
S

M
S

S
C

S

A

H
Tr:

‚
‚
C

_

H
ts

H

M
fl.

fl
-
‚
S

B
C

D

L

.1

Sis
M

fl
G

v
i

H
?
“

—

S
i.

S
.
*

H
.
,
a
S

H

H

E

J
J

Ĺ‘W
Z

tM

-

H

-lIH
Z

lil,

fl
fl

C
S

M
M

CM
151

H
221

-

M
M

151
L

S
25

lA
s!

H

A
B

C

fl

t2
1

fl

A
C

A

M
Š

O
U

SN
O

V
A

V
tE

ST
SU

flN
C

V
A

PR
flE

S4C
N

O
SC

V

TPC
SJC

Sll
„
5

1
5
4
*
5
_
a
š

—

C
J
C

S
S

D
O

K
U

lN
TA

CE
stAvAJICbso

STAVU

ARCH
[TEKTOlUCK

A
STAVEBNĚ

TECH
H

ICK
Ě

ŘEŠENI

PŮ
D

O
R

Y
S2.N

P
Z

A
5ld5iU

JU
i51545tA

5U

—
‚
.

6
*
..

SD
-C

E
D

E
S

A
S

0
2



Ilsy

MeB

11242

1161,7

I



C 1176

O

177

l76

7777

777v

O

L

7762

Matúškova
750I7




